
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Степановская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района»

Приказ

31 мая 2023 № 113

Об организации летней площадки кратковременного 
пребывания детей в МБОУ «Степановская СОШ» в 2023 году

На основании приказа УО № 282 от 25.05.2023г «О проведении летней 
оздоровительной компании 2023 года, Указа Губернатора Оренбургской области от 
30.04.2020 № 208 - ук «Об организации отдьгха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в Оренбургской области», постановлением администрации муниципального 
образования Оренбургский район от 20.04.2023 № 632 - п «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Оренбургский район от 
26.04.2021 № 815 - п «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в муниципальном образовании Оренбургский район»» и с целью 
организованного проведения летних школьных каникул в 2023 году, профилактики 
безнадзорности, правонарушений и травматизма детей и подростков в период каникул 
МБОУ «Степановская СОШ» приказываю:

1. Открыть в МБОУ «Степановская СОШ» площадку кратковременного 
пребывания с охватом 43 учащихся с 01.06.2023г по 20.06.2023г.

2. Определить место организации площадки кратковременного пребывания: 
кабинеты 14,15,18 и актовый зал.

3. Назначить начальником площадки кратковременного пребывания Ахметову 
С.К,, заместите.ля директора по ВР.

4. Для работы на площадке кратковременного пребывания с 01.06.2023г по 
20.06.2023г назначить педагогических работников МБОУ «Степановская СОШ» согласно 
списку:

№
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

ФИО 
Козачук А.Д. 
Газеева Е.Д.
Третьякова Е.А.
Дементьева М.А.
Скачкова Ю.В.
Лемешко Н.Н.
Алексанина Е.В.
Ржеутский И.В.

_____ Должность_____
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Воспитатель
Педагог ДО
Педагог ДО 
Педагог ДО

Тренер-преподаватель

№ 1).
5. Утвердить режим работы площадки кратковременного пребывания (приложение



6. Ахметовой С.К., начальнику площадки кратковременного пребывания:

6.4. школьников районных, областных заочныхв

6.1. Обеспечить соблюдение требования законодательства, направленных на 
организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в период летней 
оздоровительной кампании 2023 года.

6.2. Обеспечить контроль и оперативность решения по обеспечению здоровья детей 
и подростков по организации санитарно-эпидемиологической безопасности жизни 
сбалансированного питания, антитеррористической и пожарной безопасности, также 
соблюдений требований техники безопасности.

6.3. Обеспечить максимальную занятость обучающихся в каникулярный период, 
включая постоянную работу по реализации программ воспитания и социализации, 
кружков, секций и мероприятий.

Обеспечить участие
мероприятиях.

6.5. Организовать постоянное информирование обучающихся и их родителей о 
деятельности служб экстренной помопщ с обязательным указанием бесплатного 
анонимного общероссийского детского телефона доверия 8-800-2000- 122 анонимного

6.6. Организовать освещение хода летних школьных каникул в средствах массовой 
информации.

6.7. Своевременно предоставлять информационно-аналитическую справку по 
организации отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков до 28 числа каждого 
месяца в МБУДО «ДДТ Оренбургского района» по электронному адресу: 

.
ddt- 

oren@vandex.ru
6.8. Незамедлительно информировать Управление образования обо всех несчастных 

случаях с детьми и чрезвычайных происшествиях в период летней оздоровительной 
кампании 2023 года.

6.9. Предоставлять информацию в Управление образования о выездах 
организованных групп детей за пределы области за 10 дней до отправки.

в

7. Исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Ахметову С.К.

8. Контро.^

4,^' '

II ш 2
1^0^

щподнения настоящего приказа оставляю за собой.
ОбШЕл - ■

. ...Ты?

МБОУ
___ „ “Степанове

СОШ»

’V* «уи'-
■ J *

Т.П. Шатохина

С приказом ознакомлены:

«Ст

Ахметова
А.Д. Козачук 

Тазеева
М.А. Дементьева
Е.А. Третьякова 
Ю.В. Скачкова 
Н.Н. Лемешко

- , Алскеанина
Ржеутский

•Е.В. Алексанина

mailto:ddt-oren@vandex.ru

